
議案第９５号 

 

 

平成３０年度琴浦町介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

平成３０年度琴浦町介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６０，７９１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ２，２７３，０７９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

 

  

 



 

 

 

平成３０年 ９ 月 ４ 日  提 出 

 

                    琴 浦 町 長    小 松 弘 明 

 

 

平成３０年    月  日    

 

                    琴浦町議会議長    小 椋 正 和 
 



歳　入 介　　　護　（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

３． 国庫支出金 552,824 379 553,203

１． 国庫負担金 374,263 △23 374,240

２． 国庫補助金 178,561 402 178,963

４． 支払基金交付金 576,118 498 576,616

１． 支払基金交付金 576,118 498 576,616

５． 県支出金 311,124 371 311,495

１． 県負担金 294,290 △14 294,276

２． 県補助金 16,834 385 17,219

６． 財産収入 1 34 35

１． 財産運用収入 1 34 35

７． 繰入金 340,570 602 341,172

１． 一般会計繰入金 310,367 406 310,773

３． 基金繰入金 30,202 196 30,398

８． 繰越金 1 60,689 60,690

１． 繰越金 1 60,689 60,690

９． 諸収入 6,670 △1,782 4,888

２． 雑入 6,668 △1,782 4,886

歳               入               合               計 2,212,288 60,791 2,273,079

第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正

－　１　－



歳　出 介　　　護　（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

１． 総務費 72,238 △718 71,520

１． 総務管理費 66,581 △718 65,863

２． 保険給付費 2,057,621 △114 2,057,507

３． その他諸費 2,979 △114 2,865

３． 地域支援事業費 82,165 900 83,065

２． 介護予防・生活支援サービス事業費 54,020 780 54,800

３． 一般介護予防事業費 23,991 6 23,997

４． その他諸費 95 114 209

４． 基金積立金 10 16,757 16,767

１． 基金積立金 10 16,757 16,767

５． 諸支出金 252 43,966 44,218

１． 償還金及び還付加算金 251 37,055 37,306

２． 繰出金 1 6,911 6,912

歳               出               合               計 2,212,288 60,791 2,273,079

－　２　－



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） 介　　　護　（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

３． 国庫支出金

４． 支払基金交付金

５． 県支出金

６． 財産収入

７． 繰入金

８． 繰越金

９． 諸収入

　　　　 歳          入          合          計

（歳　出） 介　　　護　（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

１. 総務費 72,238 △718 71,520 370 △1,088

２. 保険給付費 2,057,621 △114 2,057,507 △45 △69

３. 地域支援事業費 82,165 900 83,065 425 475

４. 基金積立金 10 16,757 16,767 16,757

５. 諸支出金 252 43,966 44,218 43,966

 歳     出     合     計 2,212,288 60,791 2,273,079 750 60,041

一 般 財 源

－　３　－

6,670 △1,782 4,888

2,212,288 60,791 2,273,079

340,570 602 341,172

1 60,689 60,690

311,124 371 311,495

1 34 35

552,824 379 553,203

576,118 498 576,616



２．歳　入

（款） 3. 国庫支出金    （項） 1. 国庫負担金 介　　　護　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

1. 介護給付費負担金 374,263 △23 374,240 1. 現年度分 △23 介護給付費等負担金                   △23

　 　　計 374,263 △23 374,240

（款） 3. 国庫支出金    （項） 2. 国庫補助金

1. 調整交付金 143,994 △8 143,986 1. 現年度分調整交付金 △8 調整交付金                    △8

2. 地域支援事業交付金 19,172 282 19,454 1. 現年度分 282 介護予防事業                    282

(介護予防事業）

3. 地域支援事業交付金 14,495 163 14,658 1. 現年度分 163 包括的支援事業・任意事業                    163

（包括的支援事業・

任意事業）

5. 介護保険事業費補助金 899 △35 864 1. 介護保険事業費補助金 △35 介護保険事業費補助金                   △35

　 　　計 178,561 402 178,963

（款） 4. 支払基金交付金    （項） 1. 支払基金交付金

1. 介護給付費交付金 555,414 △31 555,383 1. 現年度分 △31 介護給付費等交付金                   △31

2. 地域支援事業支援交付 20,704 529 21,233 1. 現年度分 306 地域支援事業支援交付金                    306

金

2. 過年度分 223 地域支援事業支援交付金                    223

　 　　計 576,118 498 576,616

（款） 5. 県支出金    （項） 1. 県負担金

1. 介護給付費負担金 294,290 △14 294,276 1. 現年度分 △14 介護給付費等負担金                   △14

　 　　計 294,290 △14 294,276

－　４　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



（款） 5. 県支出金    （項） 2. 県補助金 介　　　護　（単位：千円）

1. 地域支援事業交付金 9,585 143 9,728 1. 現年度分 143 介護予防事業                    143

（介護予防事業）

2. 地域支援事業交付金 7,248 242 7,490 1. 現年度分 242 包括的支援事業・任意事業                    242

（包括的支援事業）

　 　　計 16,834 385 17,219

（款） 6. 財産収入    （項） 1. 財産運用収入

1. 利子及び配当金 1 34 35 1. 利子及び配当金 34 介護給付費準備基金積立金利子                     34

　 　　計 1 34 35

（款） 7. 繰入金    （項） 1. 一般会計繰入金

1. 介護給付費繰入金 257,135 △14 257,121 1. 現年度分 △14 介護給付費等繰入金                   △14

2. その他一般会計繰入金 33,515 35 33,550 1. 職員給与費等繰入金 70 職員給与費等繰入金                     70

2. 事務費繰入金 △35 事務費繰入金                   △35

3. 地域支援事業繰入金 9,585 143 9,728 1. 現年度分 143 介護予防事業                    143

（介護予防事業）

4. 地域支援事業繰入金 7,248 242 7,490 1. 現年度分 242 包括的支援事業・任意事業                    242

（包括的支援事業・

任意事業）

　 　　計 310,367 406 310,773

－　５　－



（款） 7. 繰入金    （項） 3. 基金繰入金 介　　　護　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

1. 介護給付費準備基金繰 30,202 196 30,398 1. 介護給付費準備基金繰 196 介護給付費準備基金繰入金                    196

入金 入金

　 　　計 30,202 196 30,398

（款） 8. 繰越金    （項） 1. 繰越金

1. 繰越金 1 60,689 60,690 1. 繰越金 60,689 前年度繰越金                 60,689

　 　　計 1 60,689 60,690

（款） 9. 諸収入    （項） 2. 雑入

3. 雑入 6,666 △1,782 4,884 1. 雑入 △1,782 雑入                △1,782

　 　　計 6,668 △1,782 4,886

－　６　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３．歳　出

（款） 1. 総務費  （項） 1. 総務管理費 介　　　護　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

1. 一般管理費 23,724 0 23,724 △35 35 3. 職員手当等 70 勤勉手当             70

13. 委託料 △70 介護保険システム委託料           △70

3. 包括支援セ 38,349 △718 37,631 405 △1,123 3. 職員手当等 62 勤勉手当             62

ンター運営

費 13. 委託料 △780 サービス計画作成委託料          △780

　計 66,581 △718 65,863 370 △1,088

（款） 2. 保険給付費  （項） 3. その他諸費

1. 審査支払手 2,451 △114 2,337 △45 △69 12. 役務費 △114 手数料          △114

数料

　計 2,979 △114 2,865 △45 △69

（款） 3. 地域支援事業費  （項） 2. 介護予防・生活支援サービス事業費

2. 介護予防ケ 1,920 780 2,700 293 487 13. 委託料 780 介護予防ケアマネジメント委託料            780

アマネジメ

ント事業費

　計 54,020 780 54,800 293 487

（款） 3. 地域支援事業費  （項） 3. 一般介護予防事業費

1. 一般介護予 23,991 6 23,997 90 △84 3. 職員手当等 6 勤勉手当              6

防事業費

　計 23,991 6 23,997 90 △84

節

一般財源

－　７　－



（款） 3. 地域支援事業費  （項） 4. その他諸費 介　　　護　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

1. 審査支払手 95 114 209 42 72 12. 役務費 114 手数料            114

数料

　計 95 114 209 42 72

（款） 4. 基金積立金  （項） 1. 基金積立金

1. 介護給付費 10 16,757 16,767 16,757 25. 積立金 16,757 介護給付費準備基金積立金         16,757

準備基金積

立金

　計 10 16,757 16,767 16,757

（款） 5. 諸支出金  （項） 1. 償還金及び還付加算金

2. 償還金 1 37,055 37,056 37,055 23. 償還金、利 37,055 国県等返納金         37,055

子及び割引

料

　計 251 37,055 37,306 37,055

（款） 5. 諸支出金  （項） 2. 繰出金

1. 一般会計繰 1 6,911 6,912 6,911 28. 繰出金 6,911 一般会計繰出金          6,911

出金

　計 1 6,911 6,912 6,911

節

一般財源

－　８　－


